

DEMOKRASİNİN GÜCÜ: SİVİL TOPLUM

Katılımcı
demokrasinin
olmazsa olmazı
STK'lar hangi
projeleri hayata
geçiriyor, topluma
nasıl fayda
sağlıyor?

Kızımız
okuyacak

SAYFA 14-15-16

Otistik hakkı
insan hakkıdır

SAYFA 17-18-19

Kadın
hareketi

SAYFA 22-23-24

STGM'den sivil
toplum desteği

SAYFA 28



Pandemi de durduramadı

Ülke çapında hemen herkese yardım elini uzatan Tülay Aktaş Gönüllü Kuruluşlar Güç Birliği'ni pandemi dönemi de durduramadı. Aksine, Güç Birliği salgın sayesinde dijital döneme adım atarak, yeni bir çok projeyi hayata geçirdi, daha çok kitleye ulaştı

Gökdeniz ENGİN

1990 yılında İzmir Valisi olarak görev yapan Kutlu Aktaş'ın kıymetli eşleri Tülay Aktaş'ın vefatından O'nun sosyal sorumluluk projelerini sürdürmek ve anısını yaşatmak amacıyla kurulan Tülay Aktaş Gönüllü Kuruluşlar Güç Birliği, sadece İzmir'de değil ülke genelinde çalışmalarını sürdürüyor. Pandeminin dahi bu çalışmalara engel olamadığını belirten Dayıoğlu, aksine salgın sayesinde dijital çağa adım atarak yeni yöntemler geliştirdiklerini ve çalışmalarını durdurmadıklarını belirtti.

Aynı zamanda daha önce Anne Çocuk Eğitim Vakfı İl Temsilciliği'nde de görev alan ve İzmir'deki sosyal sorumluluk çalışmaları ile birçok hayata dokunan Fatoş Dayıoğlu, platformun çalışmalarını anlattı. İzmir'de sivil toplum kuruluşlarını güçlendirmek ve birlikte iş yapma becerisini geliştirmeyi hedeflediklerini belirten Dayıoğlu platformun gerçekleştirdiği projeler hakkında şu bilgileri verdi:

KURUMLARLA İŞ BİRLİĞİ

"Birçok projeye destek veriyoruz. Bu projeler içinde Ege Üniversitesi Hastanesi Onkoloji Servisi yataklı bölümünün ve radyasyon onkoloji servisinin açılmasında kamuoyu bilgilendirmesi yaparak bir bilinç oluşturduk. İzmir Emniyet Müdürlüğü'nün uyuşturucu ile mücadele kampanyası çerçevesinde eğitimler verilmesinde iş birlikleri yaptık. Milli Eğitim ve UNICEF iş birliği ile gerçekleştirilen "Haydi Kızlar Okula" kampanyasının yürütülmesinde destekler sağladık. Yerel Yönetimler ve Afet Platformu iş birliğiyle İzmir depremi sonrası depremezdelere maddi ve manevi destek için alanda çalışmaların



Fatoş Dayıoğlu

yapılması, Tülay Aktaş Gönüllü Kuruluşlar Güç Birliği üyelerinin katkıları ile Ege Orman Vakfı öncülüğünde 1000 ağaçlık koruluk oluşturulması ve daha birçok projeyi hayata geçirerek her alanda hayatlara dokunduk ve farkındalık yarattık".

HAYAT FELSEFEM HİZMET

Devam etmekte olan projeler hakkında da bilgi veren Dayıoğlu "Corona günlerinde İyilik Platformu kuruluş çalışmalarında bulunmak, COVID-19 sürecinde vatandaşların ve kamunun ihtiyaçlarının karşılanmasına destek vermek istiyoruz. SMA hastalığı konusunda kamuoyunu harekete geçirme ve farkındalık çalışmaları yapmak da çok önemsendiğimiz projelerimiz arasında" dedi. Hedeflerinin İzmir'de daha çok STK'ya ulaşmak olduğunu belirten Dayıoğlu, gönüllü sayısını çoğaltarak dijitalleşme adımları, STK'da kurum kapasitesi geliştirme eğitimleri ve uygulamaları, stratejik planlama gibi konularda projeler geliştirilmesine öncülük etmek istediklerini ifade etti.

Sivil toplum kuruluşlarında görev almanın kendi hayatını da büyük ölçüde

değiştirdiğini ifade eden Dayıoğlu, bu değişimi şu sözlerle anlattı:

"Şu anda hemen hemen yaşamımın yarısından fazlası olan 36 yılım sivil toplum kuruluşlarında aktif olarak geçti. Ailemin bana çocukluğumdan itibaren insan ilişkilerinde çok önemli katkıları olmuştur. Annem ve babam, hayatları boyunca çevrelerindeki zorda olan insanlara ellerinden geldiği kadar maddi ve manevi destekte bulunmaya çalışmışlar. Biz 7 kardeş bu ortamda büyüdük. Ne mutlu bana ki, kendi yuvamı kurduktan sonra eşimle de bu geleceği devam ettik ve kendi çocuklarımızı da bu çerçevede yetiştirdik. Sivil toplum kuruluşlarındaki gönüllü çalışmalarım bu nedenle bana kat be kat yeni değerler kattı. Bunlardan en önemlilerinden biri AÇEV'dir. Anne Çocuk Eğitim Vakfı'nın 12 yıl İzmir'deki yetişkin okuma yazma programındaki gönüllü çalışmalarım sırasında dokunduğumuz kadınlarımızın hayatında yarattığımız farkındalıklar ve bu konudaki ilerlemeleri benim de hayatıma çok şey katmıştır. Bu yüzden hiç pes etmeden bugüne kadar elimden geldiğince topluma hizmet etmek, hayat felsefem olarak devam ediyor."

OKUL ANNESİ OLDU

Fatoş Dayıoğlu, sivil toplum kuruluşlarında çalışmalarda bulunurken unuttuğu bir anısını şöyle anlatıyor:

"Dernek çalışmalarım sırasında Karşıyaka çocuk yuvasını ziyarete gitmiştik. Yuva Müdürü çocukların doktor annesi İnci Hanım, ilkokul birinci sınıfına giden ve yuvaya dedesi tarafından kurum bakımı hizmeti alması için getirilen, annesi vefat etmiş çok akıllı, fakat çok yaramaz bir çocuğun desteğe ihtiyacı olduğunu aktardı. Ben hemen ertesi gün tanışmaya gittim. En

çok istediği okula onu da sormaya gelen bir annesinin olmasıymış. Tüm hırçınlığı bu yüzdenmiş. Ben de o çocuğumun 'Okul Annesi' oldum. Benim, onun için okul ziyaretine gitmem, öğretmenleri ile konuşmam ve okuma yazmayı sökmesi için bire bir ders çalışmamız, arada kızımınla birlikte gezmeye gitmemiz büyük bir değişim geçirmesine neden oldu. Arada biraz kopsak da evlendikten sonra çocuklarıyla buluştuk ve halen bu buluşmalarımız devam ediyor”.

GENÇLERİ TEŞVİK ETMELİ

Gençlere sivil toplum ruhunun aşılmasının çok önemli bir konu olduğuna dikkat çeken Dayıoğlu, “Gençlere STK ruhunu aşılacak çok önemli. Aslında çok güzel çalışan gençler var. Tabii yeterli değil. İşte burada bizlere çok büyük görev düşüyor. Gençleri bu konuda teşvik etmek ve görev vererek faaliyetlerimize katılmalarını sağlamak faydalı olabilir. Onlara yaratıcılıklarıyla yeni teknolojileri kullanarak STK'ları çok daha ileriye taşımaları için fırsat verilmelidir. Son yıllarda üniversitelerdeki sosyal sorumluluk dersleri bazı lise ve ortaokullarda var. Daha da küçük yaşlarda bu konular, çocuklara işlenebilir. Uygulayan kreşler, ana okulları elbette var. Tabii aile de bu konuda çok önemli. Dileğim şu ki tüm eğitim kurumları gönüllülüğü önemseyip çocuk yaştan gönüllülük eğitimlerini işlesin” dedi.

OLUMLU BAKIŞ AÇISI

Tülay Aktaş Gönüllü Kuruluşlar Güç Birliği sayesinde birçok hayata dokunduklarını da belirten Dayıoğlu, özellikle geçtiğimiz yıl yaşanan İzmir Depremi'ni hatırlatarak “İzmir depreminde çok çabuk organize olup ilk acil desteği verdiğimiz vatandaşlarımızın psikolojilerini görünce Güç Birliği'mizin hayatlara nasıl dokunduğuna şahit olduk” diye konuştu.

İzmir'de STK'lara bakış açısının diğer



illere göre daha olumlu olduğunu belirten Dayıoğlu sözlerini şöyle sürdürdü:

“Bence İzmir birçok çalışmanın başlangıç merkezi. İzmir'deki birçok kadın derneği ve farklı görüşleri olan kuruluşlarla birlikte İzmir Kadın Platformu yıllar önce ilk İzmir'de kuruldu. Bizler kurucularydık ve çok güzel çalışmalar sergiledik. O zaman birlikte çalıştığımız, Türk Anneler Derneği ve Türk Kadınlar Birliği'nin İzmir'deki tüm şubeleri, Türk Kadınlar Konseyi Derneği, Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği ve Çağdaş Kadınlar Derneği olarak burada hep denge vazifesi gördük. 8 yıllık

eğitim için İzmir'de imza kampanyası başlattık ve diğer illerde de toplanan 100 bin imzayı Ankara'ya TBMM'ye sunduk. Tüm bu çalışmalar sonucunda çok güzel sonuçlar elde ettik. Tabii tüm bu çalışmalarda üyelerimizi, çevremizi bilgilendirip onların desteğini sağladık. İzmir halkımız hep yanımızdaydı. Bıraktığımız iz onlarda kalıcıydı”.

SİVİL DÜŞÜN DESTEĞİ

Tülay Aktaş Gönüllü Kuruluşlar Güç Birliği olarak Avrupa Birliği destekli projeleri olduğunu da aktaran Fatoş Dayıoğlu son olarak şunları söyledi:

“Tülay Aktaş Gönüllü Kuruluşlar Güç Birliği adına bu yıl AB Sivil Düşün'den destek aldık. Bugüne kadar kendi imkanlarımızla duyurmaya gayret ettiğimiz çalışmalarımızı, içimizde bulunan genç arkadaşlarımızın motivasyonu ile proje çerçevesinde toparlayıp videolarla daha geniş çevreye duyurmaya çalıştık. Bizim için çok güzel kalıcı bir tanıtım oldu. Ayrıca Güç Birliği'nin içinde bulunan dernek ve vakıfların bazıları AB projelerinden destek alarak çalışmalar yaptı ve yapıyorlar. İşte bizler Güç Birliği olarak bu projelere destek vermek duyurulmasını ve ortak çalışmalar konusunda diğer STK'ların destek sağlaması konusunda gayret gösteriyoruz.”

